
Til Teknik- & Miljøudvalget             5.3.2021 
 
Jeg har lige læst dagsorden for Teknik- & Miljøudvalgets møde d. 8.3. pkt. 14 og 15. 
Hertil har jeg følgende bemærkninger : 

 
Damhusengen er et unikt natur- og aktivitetsområde, der bruges af mange forskellige folk 
med forskellige interesser.  
Lokalt har vi i mange år arbejdet for, at der skal være plads til alle og gensidig respekt. 

I lokaludvalgets Natur- & Miljøgruppe arbejder vi i øjeblikket  sammen med 
byrumsforvalteren på en forårskampagne for at løse nogle af de problemer, der naturligt 
opstår, når så mange aktiviteter sker indenfor det samme område. 
 

Der vil blive arrangeret et hundetræf i nærmeste fremtid med opfordring til hundeejerne om 
at holde selvjustits blandt de få, der ikke har kontrol over deres hunde og ikke tager hensyn til 
andre besøgende i området.  
Der uddeles flyers til hundelufterne med oplysning om hundefritløbsområderne. 

 

 Vi arbejder på en hensigtsmæssig skiltning. 
Der opsættes i forvejen vibeskilte fra marts til august med opfordring til at undgå færdsel i 
den våde eng, hvor viberne med held har ynglet og fået unger på vingerne i de sidste 5 år. 
Vi ønsker tydelig skiltning ved legepladserne, så man undgår hunde her. 

Og så bør der suppleres med større skilte end de eksisterende, hvor det tydeligt fremgår, i 
hvilke områder hunde må løbe frit, og hvor de skal holdes i snor. 
 
Et hegn rundt om hundefritløbsområderne vil ikke være hensigtsmæssigt, da pladsen ikke 

kun er forbeholdt hunde, men også benyttes af mange andre. 
Det vil heller ikke forhindre løse hunde på resten af engen. Ikke mindst hen over de slåede 
græsarealer. Og hvem skal håndhæve forbud om løse hunde ? 
En søndag for et par uger siden var der hundredevis af folk spredt ud over Damhussøens is.  

Politiet var forbi 5 gange og fik skrevet 4 bøder. De mange folk fortsatte ufortrødent deres 

vandring på isen til langt efter solnedgang. 
 
I Vanløse værdsætter vi udvalgets interesse for området og henstiller til, at man ser tiden an, 

og  går i dialog med Vanløse Lokaludvalg om det videre forløb. 
 
Venlig hilsen 
 
Per Stengade  

Vanløse  
 
Vedhæftet : Hundeflyer – Vibeskilt + fotos 



Kære hundeejer

Du og din hund er velkommen på Damhusengen,  

men vær opmærksom på;

• at hunden kun må løbe frit i de afmærkede områder  

og skal være i snor på resten af engen.

• ikke at færdes i det sydlige, våde område, især fra 

marts til august, hvor viberne yngler.

• at have kontrol over hunden og aldrig lade den jage 

fuglene.

• at nogen er bange for hunde og ikke bryder sig om,  

at de kommer tæt på.

Og husk altid at samle din hunds efterladenskaber op.

Der skal være plads til alle på Damhusengen, så giv 

gerne beskeden videre til andre hundeejere.

Se oversigtskort over Damhusengen på bagsiden.
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